e/ou a acordar entre as Partes, nomeadamente arrecadações, instalação de cacifos, máquinas 

automáticas de venda, ecrãs digitais, bicicletários, postos de carregamento automóvel, entre 

outros. 

4. O Parque de Estacionamento referido no anterior n.º 1 tem a capacidade de 512 (quinhentos 

e doze) lugares para veículos ligeiros, incluindo lugares gratuitos para pessoas de mobilidade 

condicionada. 

5.  De modo a garantir o funcionamento das instalações técnicas ferroviárias, será garantido pelo 

SUBCONCESSIONÁRIO o direito de acesso de pessoas e viaturas (num limite de 2 viaturas)